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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

 

KALENDARZE NA ROK 2016 

 
WSPIERAMY RENOWACJĘ PIETY! 

 

We wspólnocie naszego kościoła po raz 

kolejny przygotowaliśmy okolicznościowy 

kalendarz. Kalendarz na rok 2016 ma charakter 

patriotyczny, jest ilustrowany zdjęciami z naszej 

świątyni oraz zawiera informacje dotyczące życia 

naszej wspólnoty. Charakter 

patriotyczny podkreślają 

zdjęcia i informacje 

związane z historią naszego 

kościoła, miasta i Ojczyzny. 

Zapraszamy do 

nabycia kalendarza przy 

wyjściu z kościoła lub w 

zakrystii. Ofiary składane 

przy tej okazji przeznaczone będą na dokończenie 

renowacji zabytkowej Piety i ołtarzyka. 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie naszej 

inicjatywy.  

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 19.10., bł. Jerzego Popiełuszki  
7.00 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 19 

7.30  

11.00 +Helena, Stanisław, Jan 

18.00 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 19 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla Piotra i Anny z okazji 

urodzin 

Wtorek, 20.10., św. Jana Kantego  
7.00 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 20 

7.00 +Włodzimierz (6 r) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Bronisława (64 r), zmarłych z rodziny Stanisławiak, 

Kędzierskich, Cichomskich 

18.00 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 20 

Środa, 21.10., bł. Jakuba Strzemię  
7.00 +Celina Panek 

7.30 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 21 

11.00 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 21 

18.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Urszuli 

18.00 +Marek Bortacki (2 r), Jan Bortacki, Aniela, Jan, 

Zygmunt, Jan Bojarczuk, Stanisława i Ignacy Żebrowscy 

Czwartek, 22.10., św. Jana Pawła II  
7.00 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 22 

7.30 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 22 

8.00  WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Marian i Wanda Lewczyńscy 

18.00 +Michał, Janina, Władysław, Władysława 

Piątek, 23.10., św. Jana Kapistrana 
7.00 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 23 

7.30 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 23  

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bolesław Kryczka 8 miesiąc po śmierci 

18.00 +Kazimiera Pisarska 3 miesiąc po śmierci 

Sobota, 24.10   
7.00 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 24 

7.30 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 24 

11.00 +Maria (2 r) 

15.00 Ślub Tomasz i Barbara 

18.00 +Jarosław Putowski 5 miesiąc po śmierci 

18.00 +Wiesław Jędrak (20 r) 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 25.10., 
ROCZNICA POŚWIĘCENIA WŁASNEGO KOŚCIOŁA 

7.00 +Antonina, Jadwiga, Tadeusz, Ryszard, Janusz, 

Bronisław, Stanisław, Władysław, Ks Stefan Wyszyński 

8.00 +Jadwiga Zarzycka – Gregorianka 25 

8.00 +Irena, Lucjan, Janusz 

9.30 +o. Czesław Studnicki – Gregorianka 25 

11.00 +Stanisława (1 r), Cecylia (15 r), Stanisław (30 r), 

Barbara (4 r), Stefan ( 24 r) 

11.00 +Mieczysław Szczerbatko – pierwszy prezes Związku 

Więźniów Politycznych Okresu Komunistycznego 1939-

1989 w kolejną rocznicę śmierci oraz za zmarłych członków 

związku i ich rodziny 

12.00 +Lech Stodółkiewicz (2 r) 

12.00 Msza święta chrzcielna Laura Anna Mazur 

13.15 +Zofia (15 r), Anna, zmarli z rodziny Bielców i 

Grzegorczyków 

13.15 +Stanisław Król 1 miesiąc po śmierci 

16.00 +Marcin Nowacki, Halina Piórko 

18.00 +Dariusz, Tadeusz zmarłych z rodziny Głowalów, 

Brodziaków 

18.00 +Krystyna Wiszniowska z domu Gruszczyńska (1 r) 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale 

siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twej 

stronie” 

Jak rozumieć te słowa synów Zebedeusza: 

niestosowna prośba, na głos której oburzają się 

inni apostołowie, a może źle sformułowane 

ludzkie pragnienia, jeszcze niedojrzałe, a rodzące 

się w obecności słów i dzieł, jakich dokonywał ich 

Mistrz – Chrystus? Pytamy, bo czyż i sami w 

swych prośbach nie jesteśmy podobni do nich? 

Jezus nie potępia proszących, wyczuwających po 

trosze i tę niestosowność i niedojrzałość pragnień. 

Nie potępia, ale kieruje myślenie proszących na 

właściwe tory. On – Jezus nie rozdaje stanowisk! 

Wręcz przeciwnie, zniechęca do myślenia w tych 

kategoriach o wierze i religii: „Wiecie, że ci, 

którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, 

a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak 

będzie między wami. Lecz kto między wami chciał 

stać sie wielki, niech będzie sługą waszym. A kto 

by chciał być pierwszym między wami, niech 

będzie niewolnikiem wszystkich” 

Jezus nie rozdaje stanowisk! Ale wskazuje 

miejsce dla swoich uczniów, swoich 

naśladowców... wskazuje na siebie jako drogę dla 

człowieka, czyni to już w pytaniu: „Czy możecie 

pić kielich, który ja mam pić...?„ Uczniowie, choć 

targani ludzkimi pokusami i nie do końca 

rozumiejąc tajemnicę Krzyża, o której mówi im 

Nauczyciel, dają pozytywną odpowiedź... 

Chrystus wyjaśnia im swą misję jeszcze w innych 

słowach: „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu 

służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup 

za wielu”. Jezus nie przyszedł by rozdawać 

stanowiska... przyszedł by służyć i wskazać drogę 

innym: „Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród 

tych braci moich najmniejszych, mnieście 

uczynili”. 

Wspominamy w tym tygodniu rocznicę 

męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki – 

tego, który służył człowiekowi pracy. Choć dla 

wielu mu współczesnych angażował się w 

politykę. Nie! On służył! I choć po ludzku jego 

służba przyniosła mu śmierć, to dziś wiemy, że 

miała także inny wymiar – wpisała się w 

przemianę oblicza tej naszej polskiej ziemi. Ks. 

Jerzy mówił: „Służyć Bogu – to szukać dróg do 

ludzkich serc...” „W każdym człowieku – mówił 

ks. Jerzy – jest ślad Boga. Zobacz bracie, czy zbyt 

mocno go w sobie nie zamazałeś. Bez względu na 

to, jaki pełnisz zawód, jesteś człowiekiem, aż 

człowiekiem...”    (xjj) 



TYDZIEŃ MISYJNY 
 

Dzisiaj, 18 października, rozpoczyna się 

Tydzień Misyjny. W ciągu całego tygodnia 

pamiętajmy w modlitwie o dziele ewangelizacji 

prowadzonym na całym świecie przez misjonarzy 

i misjonarki: duchownych i świeckich. W tym 

tygodniu zbierana jest także taca na misje 

(papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary) oraz 

istnieje możliwość składania ofiar do puszek w 

kościołach na „Papieskie Dzieło Dzięcięctwa 

Misyjnego”. Patronką misji jest św. Teresa z 

Lisieux. 

 

22 PAŹDZIERNIKA 
 

Tego dnia przypada liturgiczne wspomnienie św. 

Jana Pawła II oraz rocznica ingresu do kościoła 

archikatedralnego abpa Stanisława Budzika 

(2011). Pamiętajmy w naszych modlitwach, przez 

wstawiennictwo świętego Patrona o naszej 

archidiecezji i jej Pasterzu. 

 

 

ZAPRASZAMY 

NA 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 
 

 

 

codziennie 

o godz. 

10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 

 

 

OGŁOSZENIA 
XXIX niedziela zwykła, 18 października 2015 r.  

 

1. Decyzja Księdza Arcybiskupa Stanisława 

Budzika ks. ppłk Krzysztof Pietrzniak został 

skierowany do pracy duszpasterskiej we wspólnocie 

naszego Kościoła. Księdza Krzysztofa serdecznie 

witamy wśród nas i życzymy obfitości łaski i Bożego 

błogosławieństwa.  
 

2. W dniu dzisiejszym na Mszy św. o godz. 13.15 

zostanie poświęcona chorągiew Husarii Lubelskiej. A 

po Mszy św. przed kościołem odbędzie się krótka 

inscenizacja historyczna przygotowana przez Husarię 

Lubelską.  
 

3. Od poniedziałku 19 października rozpoczynamy 

nowennę przed uroczystością opustową ku czci św. 

Judy Tadeusza. Nowenna będzie połączona z 

nabożeństwami różańcowymi.  
 

4. W czwartek po Mszy św. o godz. 18.00 odbędzie się 

posiedzenie Rady Duszpasterskiej Kościoła 

Rektoralnego. Zainteresowane osoby zapraszamy na 

spotkanie.    
 

5. Kartki wypominkowe są wyłożone na ołtarzach 

bocznych i stoliku pod chórem. Prosimy o wypisanie 

imion zmarłych oraz daty nabożeństwa. Wypełnione 

kartki można  składać w zakrystii lub do puszki w 

kościele z napisem „wypominki”. Przez cały listopad 

nabożeństwa wypominkowe będą codziennie o godz. 

10.30 i 17.30 w niedzielę listopada o godz. 17.30.  
 

6. Za solidarną obecność oraz 3 ofiary na łączną kwotę 

1.200,00 złożone na renowację ołtarzyka z Pietą 

składamy serdeczne: Bóg zapłać! Dziękujemy także za 

dzisiejsze ofiary złożone na tace które są przeznaczone 

na zabezpieczenie środków własnych niezbędnych do 

uzyskania przyznanych dotacji przez Urząd Miasta 

Lublin. Przypominany, że ofiary można składać w 

zakrystii czy dokonując wpłaty na konto kościoła 

(druk przelewu na stoliku pod chórem). Zwracamy się 

także z prośbą o zakup naszego kalendarza na rok 

2016. Niech zagości w każdym domu, przypominając 

o pięknie naszej świątyni. Niech to będzie także nasza 

kolejna, wspólna cegiełka umożliwiająca przywrócenie 

ukrytego piękna najcenniejszych pamiątek dziedzictwa 

naszych przodków. Można go nabyć wychodząc z 

kościoła lub w zakrystii. Msza św. w intencjach 

ofiarodawców i dobrodziejów będzie odprawiona we 

wtorek o godz. 7.30.  
 

7. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej: Tygodnika: 

Niedziela, Gość Niedzielny i naszego Biuletynu. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1.000,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Zło dobrem zwyciężaj! 
 

Rocznica męczeńskiej śmierci 

Ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 

 

Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 

1947 r. na Podlasiu we wsi Okopy, w parafii 

Suchowola, z rodziców Władysława i Marianny z 

domu Gniedziejko. 

Uzyskawszy świadectwo maturalne, zgłosił 

się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. 

Jana Chrzciciela w Warszawie, gdzie przez 

siedem lat przygotowywał się intelektualnie i 

duchowo do przyjęcia święceń kapłańskich. 

Podczas tych studiów musiał odbyć dwuletnią 

służbę wojskową w specjalnej jednostce dla 

kleryków w Bartoszycach. Z tego okresu znany 

jest fakt mężnej postawy alumna Popiełuszki, 

który nie pozwolił odebrać sobie 

medalika i różańca, za co był 

szykanowany przez tamtejsze władze 

wojskowe. Święcenia kapłańskie 

przyjął z rąk kardynała Stefana 

Wyszyńskiego dnia 28 maja 1972 r. w 

bazylice archikatedralnej św. Jana 

Chrzciciela w Warszawie. 

Ostatnim miejscem zamieszkania 

i pracy ks. Jerzego Popiełuszki od 20 

maja 1980 r. była parafia św. 

Stanisława Kostki w Warszawie na 

Żoliborzu, gdzie jako rezydent 

pomagał w pracy parafialnej i 

zajmował się duszpasterstwem specjalistycznym, 

m.in. służbą zdrowia. 

Oddzielną kartę życia ks. Jerzego, która 

doprowadziła go do palmy męczeństwa, było jego 

bezkompromisowe zaangażowanie się w 

duszpasterstwo świata pracy, zarówno w okresie 

tworzenia się "Solidarności", jak i później, gdy 

trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego 

zniesieniu. Pomimo szykan ze strony czynników 

państwowych i esbeckich oraz pomówień i 

oszczerstw w środkach masowego przekazu, był 

rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw 

ludzkich do wolności, sprawiedliwości, miłości i 

prawdy, a także heroldem Pawłowego i 

papieskiego nauczania, że zło należy zwyciężać 

dobrem. Prawdy te głosił przede wszystkim 

podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych w 

kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 

czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie 

ostatnie niedziele miesiąca. Pierwsza taka Msza 

św. została odprawiona 28 lutego 1982 r. 

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 

października 1984 r. ks. Jerzy wracał 

samochodem z posługi duszpasterskiej w 

Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech 

funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych (Wydział do walki z Kościołem) i 

uprowadzony. Stało się to na szosie w Górsku 

niedaleko Torunia. Niemal cudem ocalał kierowca 

- pan Waldemar Chrostowski, jedyny świadek 

bandyckiego porwania, który, chociaż skuty 

kajdankami, wyskoczył z pędzącego samochodu i 

niezwłocznie powiadomił władze kościelne i 

społeczeństwo o dokonanym przez przedstawicieli 

władz komunistycznych bezprawiu. Nastało 

wtedy dziesięć dni modlitewnego oczekiwania na 

powrót kapłana w wielu świątyniach kraju, 

zwłaszcza w kościele św. Stanisława Kostki w 

Warszawie. Niestety, w dniu 30 października 

1984 r. ze sztucznego zbiornika wodnego przy 

tamie na Wiśle koło Włocławka milicja wyłowiła 

ciało ks. Jerzego Popiełuszki. Sekcja 

zmasakrowanych zwłok została 

przeprowadzona w Białymstoku, ale 

pogrzeb, zgodnie z wolą katolickiego 

społeczeństwa, odbył się w Warszawie 

3 listopada 1984 r. Ks. Jerzy 

Popiełuszko został pochowany w 

grobie przy kościele św. Stanisława 

Kostki. Obrzędom pogrzebowym 

przewodniczył i okolicznościowe 

kazanie wygłosił kardynał Józef 

Glemp, Prymas Polski. W pogrzebie 

uczestniczyło wielu biskupów, kilkuset 

kapłanów oraz prawie milion 

wiernych, w tym setki pocztów 

sztandarowych spod znaku „Solidarności” z 

całego kraju. Przekonanie duchowieństwa i 

wiernych o męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki za wiarę spowodowało, że kardynał 

Józef Glemp, arcybiskup metropolita gnieźnieński 

i warszawski oraz Prymas Polski, wystarał się o 

potrzebne zezwolenie Stolicy Apostolskiej i 

powołał archidiecezjalny trybunał, który zajął się 

procesem beatyfikacyjnym ks. Jerzego. Proces ten 

na szczeblu diecezjalnym trwał od 8 lutego 1997 

r. do 8 lutego 2001 r. Następnie akta procesu 

zostały przewiezione do Stolicy Apostolskiej i 

poddane dalszym badaniom w Kongregacji Spraw 

Kanonizacyjnych. 6 czerwca 2010 r. w Warszawie 

odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki. 

Jego liturgiczne wspomnienie wyznaczono na 19 

października - w dniu jego narodzin dla nieba. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


